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Sjuksköterska med förskrivningsrätt av läkemedel 
 
Ordinationav läkemedel 
Läkemedel får förskrivas av sjuksköterskor som uppfyller Socialstyrelsen utbildningskrav.  
Sjuksköterska med förskrivningsrätt på läkemedel är behörig att ordinera läkemedelsbehandling 
och ska följa gällande föreskrifter och allmänna råd som styr ordination och hantering av 
läkemedel. För mer information se; HSLF-FS 2017:37 Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården. 
 
Vilka läkemedel får sjuksköterska förskriva? 
Förskrivningen ska göras på de indikationer och i enlighet med de kommentarer som  
framgår av bilaga i både Socialstyrelsens föreskrift och Läkemedelsverkets läkemedelslista (HSLF-
FS 2021:75). Läkemedelsverket har tagit fram en vägledning till föreskriften. I bilaga 5 finns 
läkemedelslistan för sjuksköterskor med förskrivningsrätt. 
 
Västra Götalandsregionens REK-lista visar vilka läkemedel som rekommenderas för förskrivning. 
Biverkningsrapportering - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 
 
För ordination av läkemedel för vaccination gäller ytterligare behörighetskrav.  
 
Förskrivning av läkemedel  
Sjuksköterskor med förskrivningsrätt på läkemedel behöver förskrivarkod och arbetsplatskod.  

- Förskrivarkoden är sjuksköterskans personliga kod. Sjuksköterskan själv får ansöka om 
att få förskrivarkod, ansökan görs till Socialstyrelsen.  

- För arbetsplatskod kontaktas MAS.  

Förskrivning av läkemedel i Pascal för patienter som har dosexpedierade läkemedel 
(Öppenvårdsdos, Apodos). Enhetschef för sjuksköterskor meddelar IT vård- och omsorg att 
en sjuksköterska har fått förskrivarkod av Socialstyrelsen och är behörig att förskriva läkemedel. 

Förskrivning av läkemedel till patienter som inte har dosexpedierade läkemedel sker genom 
Förskrivningskollen  
     
Kompetens 
Kompetenskrav för sjuksköterskor vid förskrivning av läkemedel finns i Socialstyrelsens 
föreskrifter. För mer information se; HSLF-FS 2018-43 Socialstyrelsens föreskrifter om 
behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel. 
För förskrivningsrätt krävs att utbildningskraven uppfyllts och att sjuksköterskan tjänstgör inom 
landstinget eller kommunens hälso- och sjukvård.  
 

https://www.lakemedelsverket.se/4ad194/globalassets/dokument/lagar-och-regler/hslf-fs/hslf-fs-2021-75.pdf
https://www.lakemedelsverket.se/4ad194/globalassets/dokument/lagar-och-regler/hslf-fs/hslf-fs-2021-75.pdf
https://www.lakemedelsverket.se/4ae25e/globalassets/dokument/lagar-och-regler/vagledningar/vagledning-till-lakemedelsverkets-foreskrifter-hslf-fs-2021-75-om-forordnande-och-utlamnande-av-lakemedel-och-teknisk-sprit.pdf
https://reklistan.vgregion.se/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/lakemedel/biverkningsrapportering/
https://www.ehalsomyndigheten.se/yrkesverksam/vard/forskrivningskollen/
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Kostnad för förskrivna läkemedel  
Västragötalandsregionen ansvarar för läkemedelskostnader. För kommunalt anställda 
sjuksköterskor med förskrivningsrätt läggs kostnaderna på ett centralt regionalt konto, inte på 
någon enskild vårdcentral. 


